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PROTOKÓŁ NR VI/2015
SESJI RADY GMINY GRODZIEC

ODBYTEJ 9 MARCA 2015 ROKU
W SALI ŚLUBÓW W URZĘDZIE GMINY GRODZIEC
P U N K T  1

Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak o godzinie 9:00 otworzył VI Sesję Rady Gminy Grodziec. Powitał wszystkich przybyłych, szczególnie Panie, które wczoraj obchodziły swoje święto. Życzył zdrowia, szczęścia, pogody ducha  oraz uśmiechu na twarzy. Panie otrzymały od radnych po różyczce.    
Na podstawie wcześniej podpisanej przez Radnych listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na stan 15 Radnych, w Sesji uczestniczy 15 Radnych, co stanowi quorum zdolne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 P U N K T  2

Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak odczytał proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie                 międzysesyjnym.

6. Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju Gospodarczego 
o  przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie.

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Funkcjonowanie służby zdrowia i Pogotowia Ratunkowego w Koninie Podstacja 
w Rychwale.

9. Funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodźcu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodziec.

11. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

12. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Grodziec, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu na czas określony (działka 2474 pow. 1,07 ha).     

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu na czas określony (działka 2472 pow. 4,73 ha).    

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu na czas określony (działka 2472 pow. 0,57 ha). 

19. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na 2016 rok.

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

21. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

22. Dyskusja – wolne wnioski.

23. Zamknięcie VI Sesji Rady Gminy Grodziec.

Przewodniczący Rady Gminy w związku z pojawieniem się nowych okoliczności wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 19 punktów:

20. Opinia w sprawie planu budowy dróg gminnych w 2015 roku.

21. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu korzystania z siłowni.

22. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami.   
           Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.
           Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem odczytanego porządku obrad z proponowanymi zmianami?
           Kto jest „za?” –  15 Radnych.

  Kto jest „przeciw?” – 0.

  Kto „się wstrzymał?” – 0.
            Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad ze zmianami.
Przedstawił przyjęty porządek obrad, który przedstawia się następująco:
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju Gospodarczego 
o  przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie.

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Funkcjonowanie służby zdrowia i Pogotowia Ratunkowego w Koninie Podstacja 
w Rychwale.

9. Funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodźcu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodziec.

11. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

12. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Grodziec, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu na czas określony (działka 2474 pow. 1,07 ha).     

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu na czas określony (działka 2472 pow. 4,73 ha).    

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu na czas określony (działka 2472 pow. 0,57 ha). 

19. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na 2016 rok.

20. Opinia w sprawie planu budowy dróg gminnych w 2015 roku.

21. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu korzystania z siłowni.

22. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami.   
23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

24. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

25. Dyskusja – wolne wnioski.

26. Zamknięcie VI Sesji Rady Gminy Grodziec.

P U N K T  3

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
Radny Piotr Andrzejewski  poinformował, że wcześniej zapoznał się z treścią protokołu poprzedniej Sesji  i stwierdził, że odzwierciedla on przebieg obrad 
i podjęte decyzje. Wobec powyższego wnioskował o przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji bez odczytywania.


Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem całości protokołu V Sesji Rady Gminy Grodziec VII kadencji bez odczytywania? 

Kto jest „za?” – 15 Radnych.


Kto jest „przeciw?” – 0.


Kto „się wstrzymał?” – 0.


Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła protokół poprzedniej Sesji bez odczytywania.

Protokół znajdował się na sali obrad do wglądu.
P U N K T  4

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Grodziec Anna Andrzejewska złożyła sprawozdanie                           z działalności. Poinformowała, że w okresie międzysesyjnym:
- odbyła liczne spotkania z mieszkańcami gminy w sprawie wniosków,
- uczestniczyła w szkoleniu Regionalnej Izby Obrachunkowej,
- brała udział  w zebraniu sprawozdawczym Komisariatu Policji w Rychwale,

- uczestniczyła w spotkaniu Klubu Seniora,
- odbyła spotkanie z prezesem PGKiM Rychwał,
- uczestniczyła w Konwencie Wójtów i Burmistrzów w Koninie  oraz w Zjeździe Wojtów w Ślesinie,

- spotkała się z p. Piotrem Chajdaszem – inspektorem nadzoru w sprawie oczyszczalni ścieków oraz p. Krzywdą, przedstawicielem  Oświetlenia Ulicznego
 i Drogowego w sprawie modernizacji infrastruktury oświetleniowej,
- uczestniczyła w rekrutacji na stanowisko ds. zagospodarowania przestrzennego  
i ochrony środowiska – zatrudniono p. Natalię Dziewiątkowską, natomiast nabór na  stanowisko ds. środków unijnych i zamówień publicznych nie został rozstrzygnięty  – stanowisko to będzie prowadzić Dagmara Kowalska – Zastępca Wójta Gminy Grodziec,
- uczestniczyła w spotkaniu z p. Katarzyną Rosiak z PKS w sprawie dofinansowania do biletów,

- odbyła spotkanie z p. Krzysztofem Cichockim w sprawie projektu modernizacji drogi Stare Grądy.  

Pytań i uwag do w/w sprawozdania nie zgłoszono.
                                                      P U N K T  5

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie                   międzysesyjnym.
            Przewodniczący Rady Gminy Grodziec złożył informację z działalności 
w okresie międzysesyjnym (10.02.2015r. – 9.03.2015r.).

1. 12.02.2015 r. – brał udział w spotkaniu Klubu Seniora z okazji Tłustego Czwartku, zorganizowanym w Bibliotece Publicznej w Grodźcu;
2. 15.02.2015 r. – reprezentował Gminę Grodziec na XVII Zimowej Spartakiadzie Mieszkańców Wsi Powiatu konińskiego, zorganizowanej przez Starostwo Powiatowe w Koninie; w spartakiadzie uczestniczyli ponadto: Wójt Gminy Grodziec, Zastępca Wójta Gminy Grodziec oraz inni pracownicy urzędu a także radni: Błażej Marczak, Łukasz Szczepankiewicz, Bernard Bączkiewicz, Tomasz Andrzejewski, Łukasz Osman, Piotr Cegielski;

3. 19.02.2015 r. – pełnił dyżur i przyjmował interesantów, odbył również wizytę w Zespole Szkół w Grodźcu w sprawie ustalenia godzin funkcjonowania siłowni;

4. 02.03.2015 r. – brał udział w posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy Grodziec;

5. 05.03.2015 r. - pełnił dyżur i przyjmował interesantów, spotkał się z p. Guzendą z firmy „ Świat Trawy” w sprawie ewentualnej pomocy z jego strony na rzecz GKS Piast Grodziec;
6. 06.03.2015 r. – spotkał się z p. Dyrektorem Wegnerem w sprawie uszczegółowienia regulaminu siłowni, uczestniczył także w spotkaniu dotyczącym projektu przebudowy drogi gminnej w miejscowości Stare Grądy.
Pytań i uwag do w/w informacji nie zgłoszono.
P U N K T  6
Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju Gospodarczego 
o  przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie.
Dagmara Kowalska Zastępca Wójta Gminy Grodziec złożyła międzysesyjne sprawozdanie z działalności Referatu Rozwoju Gospodarczego:

- złożono wniosek o dofinansowanie siłowni zewnętrznych,

- złożono wniosek o dofinansowanie budowy strony internetowej – od 30.05.2015 r. wymóg dostosowania stron dla potrzeb osób niepełnosprawnych,

- odbyło się spotkanie w sprawie infrastruktury oświetleniowej,

- zakończono przebudowę pomieszczenia kasowego i referatu Świadczeń Socjalnych, 

- obecnie na niektórych drogach pracuje równiarka (Junno, Stara Huta, do Bobrowiska, Borowiec w kierunku do p. Kaszuby),

- na ten tydzień przewidziana jest praca równiarki na działkach za Ośrodkiem Zdrowia. 
P U N K T  7
Interpelacje i zapytania. 

Radna Agata Różańska prosiła o równiarkę - ulica Zwierzyniecka do mostu 
w Królikowie. 

Radny Łukasz Szczepankiewicz zwrócił się z prośbą o równiarkę – Stare 
i Nowe Grądy.

Radny Józef  Bachorowicz prosił o wyrównanie drogi w Starej Ciświcy.
          Sołtys Ryszard Luźny prosił o równiarkę do Czarnegobrodu i zapytał kto będzie równał tę drogę ?

Sołtys Jerzy Popławski prosił o równiarkę na drogę w Nowej Ciświcy.


Sołtys Marianna Markiewicz również zwróciła się z prośbą o pracę  równiarki w Białej, aż do Białej Kolonii za mostem. Nawet do samej leśniczówki, gdyż rolnicy jadą tam ciągnikami na pole.

Radny Błażej Marczak prosił o równiarkę w Kolonii Biskupice w kierunku Wojciechowa, Czarnegobrodu z odbiciem na Zabiel.


Sołtys Elżbieta Skrzypczak prosi o równiarkę w kierunku p. Henryka  Torczyńskiego.

Radny Błażej Marczak pytał o długość wykonywanego odcinka drogi w Starych Grądach  i stanowisko p. Wójt w sprawie budowy dróg w Starych  Gradach 
i Biskupicach. Od Referatu Rozwoju Gospodarczego chciałby usłyszeć jak są dzielone pieniądze na inwestycje z FOGR. Czy warto budować długie odcinki, czy lepiej poczekać na inne dofinansowania?

Radny Janusz Sobański zapytał czy dzieje się coś w sprawie  wysłanego  do Poznania pisma dotyczącego budowy chodnika Królików –Janów.

Radny Błażej Marczak zapytał czy było spotkanie z Panem Starostą o strategii działania, które drogi będą robione.

Pani Wójt poinformowała, że na dzień dzisiejszy wyznacznikiem jest Aglomeracja Konińska. Po rozmowie i wizji lokalnej  gminy Starosta stwierdził, że zwróci uwagę na naszą sytuację.


Radny Radosław Perczyński prosił o poruszenie podczas sesji sprawy pałaców 
i apteki oraz  drogi na ul. Wiejskiej .

Innych Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.
P U N K T  8
          Funkcjonowanie służby zdrowia i Pogotowia Ratunkowego w Koninie Podstacja w Rychwale.
          Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak poinformował, że na sali znajdują się przedstawiciele podmiotów medycznych.
           Przedstawiciel Wielkopolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego Robert Mazurek przedstawił ogólne informacje na temat funkcjonowania ratownictwa medycznego.
            Wszystkie Komisje Rady Gminy Grodziec wyraziły pozytywną opinię o przedstawionej informacji. 

            Pan Robert Mazurek podziękował za miłe słowa i przyjęcie bez uwag złożonej informacji. Poinformował, że Wielkopolskie Centrum Ratownictwa Medycznego posiada aktualny kontrakt do końca czerwca 2016 roku, od godz. 8 do 18 w dni powszednie oraz w weekendy podpisano umowy w tym zakresie  z lekarzami podstawowej opieki zdrowotnej. Umowy te obowiązują do końca 2015 roku. Nocna i świąteczna  opieka lekarska (internista, pediatra, pielęgniarki) jest również zabezpieczona na terenie gminy Grodziec do końca marca 2017 roku.
Pan Mazurek prosił Radnych o zgłaszanie uwag i wniosków odnośnie funkcjonowania jednostek oraz o kontakt w tym zakresie.
            Pani Maria Piniecka podziękowała za zaproszenie na Sesję. Zauważyła, że jeśli chodzi o kontrakty i to co się dzieje w służbie zdrowia NFZ nie uwzględnił pielęgniarek środowiskowych. Była na spotkaniu w Ministerstwie Zdrowia i Naczelnej Izbie Pielęgniarek. W przyszłości będą do nas sprowadzane pielęgniarki z zagranicy. My jako podmioty medyczne funkcjonujemy, służymy pacjentowi, bo takie jest nasze powołanie. Zawód pielęgniarki nie został jednak doceniony. Poinformowała, że z uwagi na okres epidemii lekarze nie mogli przybyć na dzisiejszą Sesję. Życzyła zdrowia i wszystkiego dobrego.

            Przewodniczący Rady Mariusz Woźniak podziękował Marii Pinieckiej za cenną opinię dotyczącą służby zdrowia i jej funkcjonowania. 
P U N K T  9
Funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodźcu.
          Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych – bez uwag wyraziła opinię pozytywną o przedstawionej informacji.
         Komisja Rewizyjna ma zastrzeżenia co do funkcjonowania GOPS. Komisja przeprowadzi kontrolę w GOPS i powiadomi o jej terminie.  Na dzień dzisiejszy Komisja Rewizyjna nie udzieli opinii o przedstawionej informacji.
         Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – wyraziła pozytywną opinię o przedstawionej informacji.
         Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego – bez uwag przyjęła informację.

Radny Błażej Marczak pytał czy w tym roku będą prowadzone kursy z unijnych środków tak jak w poprzednich latach.

Kierownik GOPS Danuta Mikołajczyk odpowiedziała, że były to środki zewnętrzne z POKL, których w obecnym czasie nie ma. Zapewniła, że gdy tylko pojawią się możliwości będę pisane nowe projekty.
            Nie zgłoszono innych uwag.
P U N K T  10

Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodziec.
          Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak odczytał uzasadnienie do w/w uchwały.

          Radna Agata Różańska odczytała opinię z posiedzenia Komisji Rady Gminy. Opinia pozytywna wszystkich Komisji Rady Gminy o projekcie uchwały.

          Sołtys Jan Balcerzak prosił o odczytanie  regulaminu, bo sołtysi nie znają jego treści.
         Radna Agata Różańska odpowiedziała, że regulamin dostosowano do zmienionej ustawy.

         Sekretarz Gminy Beata Nowicka poinformowała, że regulamin będzie obowiązywał od lipca 2015 roku. Niewiele się w nim zmieniło, bo nie było takiej potrzeby. Pewne elementy zostały uściślone i zmieniono częstotliwość odbioru odpadów. Nie rzadziej niż raz na 2 miesiące odbierane będą plastiki. Odpady takie jak  papier, tektura, szkło – nie rzadziej niż raz na kwartał. Odpady ulegające biodegradacji w głównej mierze mają być kompostowane. Pozostałe natomiast będzie można odstawiać w okresie od kwietnia do listopada. Zastanawiamy się również nad wprowadzeniem odbioru odpadów biodegradowalnych  na konkretne zgłoszenie, aby nie jeździć po całej gminie, ponieważ mało osób oddaje te odpady. Będziemy dążyć do pełnej segregacji śmieci. Im więcej będzie śmieci zmieszanych, tym wyższa będzie opłata. Ludzie deklarują, że będą segregować śmieci, a  z imiennych wykazów wynika, że nie oddano ani jednego worka lub niewiele odpadów segregowanych.

          Przewodniczący Rady Gminy dodał, że regulamin po Sesji będzie udostępniony sołtysom. 
          Sekretarz Gminy Beata Nowicka zgłosiła autopoprawkę do uchwały dotyczącą numeracji – (błąd drukarski).
           Przewodniczący Rady odczytał w/w projekt uchwały i zapytał, kto                          z Radnych jest za podjęciem w/w uchwały wraz z przedstawioną przez Panią Sekretarz autopoprawką?

  Kto jest „za?” – 15 Radnych.


  Kto jest „przeciw?” – 0.


  Kto „się wstrzymał?” – 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie.
           Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/17/2015 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodziec. Uchwała w załączeniu do protokołu. 
           
P U N K T  11

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
           Sekretarz Gminy Beata Nowicka zwróciła uwagę na paragraf 5 projektu uchwały zapis „Właściciele nieruchomości mogą zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne w dniu świadczenia usługi lub w dniu następnym telefonicznie lub osobiście w Urzędzie Gminy Grodziec.” Poinformowała, że jeżeli nie zostaną odebrane odpady to można to zgłosić. Firma po zgłoszonej reklamacji ma obowiązek przyjechać.

           Sołtys Marianna Markiewicz zapytała czy w harmonogramach jest ten zapis.

           Sekretarz Gminy odpowiedziała, że tak, jednak dopiero  dziś ustawa daje nam możliwość takiego  zapisu w uchwale. 
          Opinie Komisji o w/w projekcie uchwały.  
          Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

          Komisja Rewizyjna zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
          Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.      
          Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.      

          Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
          Przewodniczący Rady odczytał w/w projekt uchwały i zapytał, kto                          z Radnych jest za podjęciem w/w uchwały?

  Kto jest „za?” – 15 Radnych.


  Kto jest „przeciw?” – 0.


  Kto „się wstrzymał?” – 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie.
            Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/18/2015 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała w załączeniu do protokołu.
           Przerwa 10 minutowa.
P U N K T  12

Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
            Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak wskazał, iż jedyną zmianą  jest zapis, że opłaty uiszcza się z góry. Odczytał terminy wnoszenia opłat.
          Opinie Komisji o w/w projekcie uchwały.  
          Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
          Komisja Rewizyjna zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.      

          Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.      

          Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
          Sołtys Choderny zapytał czy można raz na kwartał uiszczać opłatę.
Pani Wójt Anna Andrzejewska odpowiedziała, że wprowadzamy takie zmiany ponieważ jest to znaczny wydatek i łatwiej mieszkańcom płacić raz na dwa miesiące. 
          Przewodniczący Rady odczytał w/w projekt uchwały i zapytał, kto                          z Radnych jest za podjęciem  uchwały w niniejszym brzmieniu?

  Kto jest „za?” – 15 Radnych.


  Kto jest „przeciw?” – 0.


  Kto „się wstrzymał?” – 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie.
            Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/19/2015 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
         W/w uchwała w załączeniu do protokołu.

P U N K T  13

Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
          Opinie Komisji o w/w projekcie uchwały.  
          Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
          Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały.      

          Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały.      

          Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
          Sołtys Alina Sapikowska zauważyła, że ludzie podają dane, które nie są prawdziwe. Czy gmina nie mogłaby tego sprawdzić?

Wójt Gminy Anna Andrzejewska odpowiedziała, że jeżeli stan osobowy się zmienia to składana jest nowa deklaracja. Można przeprowadzić kontrolę w tym zakresie.


Radny Błażej Marczak zaproponował, aby jedna osoba zajmowała się tymi sprawami, gdyż musimy to bezustannie monitorować. Musi być współpraca w tym zakresie pomiędzy Urzędem Gminy, Radnymi i Sołtysami. Ma to wpływ na finanse 
i wysokość stawki. Może faktycznie ubyło tysiąc osób, ale p. Marczak w to nie wierzy. Zgadza się z p. Sołtys z Wielołęki Aliną Sapikowską.

Radna Iwona Popieluch zapytała czy jest weryfikacja pod kątem ilości osób zameldowanych?


Radca Prawny Radosław Szatkowski wyjaśnił, że opłata pobierana jest od  osób zamieszkujących a nie od zameldowanych. Osoba podpisująca deklarację składa oświadczenie. Jeżeli w trakcie kontroli okaże się, że poświadczono nieprawdę to Urząd Gminy w drodze decyzji ustali właściwą opłatę.

Sekretarz Gminy Beata Nowicka zgłosiła autopoprawkę w punkcie 5 Objaśnień do deklaracji dotyczącą terminu opłaty za odpady komunalne ( zapis do 15-go dnia po upływie miesiąca – zamienia się zapisem - zgodnie z odrębną uchwałą w tej sprawie).

Sołtys Jan Balcerzak zaproponował, aby zawrzeć w deklaracji informację o sankcjach karnych.


Radca Prawny Radosław Szatkowski odpowiedział, że mamy pouczenie.


Sekretarz Beata Nowicka przypomniała, że składający deklarację podpisuje oświadczenie o treści: Oświadczam, że dane podane w deklaracji są zgodne ze stanem faktycznym.

Sołtys Marianna Markiewicz proponuje wszystko kontrolować.

Wójt Gminy Anna Andrzejewska zauważyła, że jeśli mamy już dane z wcześniej złożonej deklaracji i ktoś je zmieni, będziemy mieli powód do przeprowadzenia kontroli.


Sołtys Marianna Markiewicz zapytała czy są takie osoby, które nie uiściły ani złotówki?

Pani Sekretarz odpowiedziała, że około 50 rodzin tj. ok.4% ma systematyczne problemy z opłatami.  Zaległości podawane też nie są adekwatne, bo często na koniec roku regulowane są zaległości. Od maja sprawy dłużników przekazywane będą do Urzędu Skarbowego.

Wójt Anna Andrzejewska powiedziała, że skierowano  informacje dla mieszkańców, które zawiadamiały o kwocie i % zaległości.

Radny Bernard Bączkiewicz zauważył, że mieszkańcy nie chcą płacić za śmieci skoro inni nie płacą. Mówi się, że około 30% mieszkańców nie płaci. Nie wie skąd takie informacje.
      Przewodniczący Rady odczytał w/w projekt uchwały  zapytał, kto z Radnych jest za podjęciem  uchwały wraz ze zgłoszoną przez Panią Sekretarz autopoprawką?

  Kto jest „za?” – 15 Radnych.


  Kto jest „przeciw?” – 0.


  Kto „się wstrzymał?” – 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie.
            Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/20/2015 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
W/w uchwała w załączeniu do protokołu.
P U N K T  14

Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.
          Przewodniczący Rady odczytał w/w projekt uchwały.
          Opinie Komisji o w/w projekcie uchwały. 
          Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały.  
          Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

          Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

          Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały.      
         Radna Iwona Popieluch zapytała czy zrobiono coś w sprawie wylewania nieczystości do rowu, którą zgłaszała Pani obecna na poprzedniej sesji. Zwróciła tez uwagę na wystawianie odpadów przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą na konto odpadów domowych.
          Przewodniczący Rady  zapytał, kto  z Radnych jest za podjęciem  uchwały ?

  Kto jest „za?” – 15 Radnych.


  Kto jest „przeciw?” – 0.


  Kto „się wstrzymał?” – 0.
            Uchwałę podjęto jednogłośnie.
            Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/21/2015 w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. Uchwała w załączeniu do protokołu.
P U N K T  15

Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Grodziec, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.
          Opinie Komisji o w/w projekcie uchwały. 
          Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały.  
          Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

          Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

          Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały.      
        Przewodniczący Rady odczytał w/w projekt uchwały wraz z kryteriami i zapytał czy są pytania.
       Dyrektor Przedszkola Samorządowego Anna Juszczak wyjaśniła, że podobne zasady były już w ubiegłym roku. Zasady te wówczas ustalał dyrektor w porozumieniu z organem prowadzącym.
          Przewodniczący Rady  zapytał, kto  z Radnych jest za podjęciem  uchwały ?

  Kto jest „za?” – 15 Radnych.


  Kto jest „przeciw?” – 0.


  Kto „się wstrzymał?” – 0.
            Uchwałę podjęto jednogłośnie.
            Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/22/2015 w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Grodziec, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. Uchwała w załączeniu do protokołu.

P U N K T  16

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu na czas określony (działka 2474 pow. 1,07 ha).     
         Radny Piotr Andrzejewski poinformował, że Komisje Rady Gminy zaopiniowały pozytywnie  projekt uchwały, ale po przerwie Radny Błażej Marczak na Komisji Rady Gminy wnioskował o termin wydzierżawienia na 1 rok.

         Wójt Gminy Grodziec Anna Andrzejewska zaproponowała ten dłuższy termin. Wyjaśniła, że każdy rolnik planuje najpierw użyźnić glebę, a potem zasiać i zebrać plony. Po przyjęciu uchwały przyjrzymy się stawkom, które są określane w Zarządzeniu.

         Radny Błażej Marczak zaznaczył, że wydzierżawiane grunty są niedawno nabyte przez Gminę. Często na komisjach o tym wspominano proponując przeznaczyć te grunty pod inwestycje. Wnioskowałby o ten krótszy okres. Ktoś kto poniesie koszty nie bardzo będzie chciał się wycofać. Proponował np. wykorzystać te grunty na  ogniwa fotowoltaiczne (pola solarne) lub inny cel.
Radny Marczak prosił o 5 minut przerwy, podczas której podjęta będzie decyzja czy składany będzie wniosek formalny zmieniający projekt uchwały.
        Przerwa 5 minutowa.

         Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak poinformował, że kwestią sporną w/w projektu uchwały był czas dzierżawy, przy czym dodał, że niezależnie na jaki termin dana działka zostanie wydzierżawiona, to wydzierża-wiający ma prawo wypowiedzieć umowę w okresie 1 miesięcznym.

         Opinie Komisji o w/w projekcie uchwały (wydzierżawienie gruntu Jarosławowi Deleszkiewiczowi na okres od 01.04.2015 do 31.10.2017 r. ).
          Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały.  
          Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

          Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

          Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały.      
         Przewodniczący Rady  zapytał, kto  z Radnych jest za podjęciem  uchwały ?

  Kto jest „za?” – 15 Radnych.


  Kto jest „przeciw?” – 0.


  Kto „się wstrzymał?” – 0.
            Uchwałę podjęto jednogłośnie.
            Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/23/2015 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu na czas określony (działka 2474 pow. 1,07 ha).   
W/w uchwała w załączeniu do protokołu.
P U N K T  17

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu na czas określony (działka 2472 pow. 4,73 ha).    
          Opinie Komisji o w/w projekcie uchwały (wydzierżawienie gruntu Ryszardowi Szymczakowi na okres od 01.04.2015 do 31.10.2017 r. ).
          Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały.  
          Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

          Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

          Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały.      
         Przewodniczący Rady  zapytał, kto  z Radnych jest za podjęciem  uchwały ?

  Kto jest „za?” – 15 Radnych.


  Kto jest „przeciw?” – 0.


  Kto „się wstrzymał?” – 0.
           Uchwałę podjęto jednogłośnie.
           Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/24/2015 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu na czas określony (działka 2472 pow. 4,73 ha).    
W/w uchwała w załączeniu do protokołu.
P U N K T  18

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu na czas określony (działka 2472 pow. 0,57 ha).
          Opinie Komisji o w/w projekcie uchwały (wydzierżawienie gruntu Mieczysławowi Żabińskiemu na okres od 01.04.2015 do 31.10.2017 r. ).
          Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały.  
          Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

          Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

          Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały.      
         Przewodniczący Rady  odczytał projekt w/w uchwały i zapytał, kto  z Radnych jest za podjęciem  uchwały ?

  Kto jest „za?” – 15 Radnych.


  Kto jest „przeciw?” – 0.


  Kto „się wstrzymał?” – 0.
           Uchwałę podjęto jednogłośnie.
           Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/25/2015 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu na czas określony (działka 2472 pow. 0,57 ha).
W/w uchwała w załączeniu do protokołu.
P U N K T  19

Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na 2016 rok.
       Radny Łukasz Osman zwrócił się z prośbą o krótkie przedstawienie zasad działania funduszu sołeckiego.
       Radny Błażej Marczak odczytał jakie kwoty pieniężne przypadają na dane sołectwo wg stanu na rok 2015.

       Pani Aleskandra Musiałowska - inspektor ds. księgowości budżetowej poinformowała, że kwoty te ulegną zmianie na rok 2016 i  kolejne lata. Wyjaśniła, że działanie funduszu sołeckiego dotyczy zadań bieżących gminy. Wójt w terminie do dnia 31 lipca roku poprzedzającego rok budżetowy przekazuje sołtysom informację o wysokości przypadających danemu sołectwu środków. Zadania wskazane do realizacji przez mieszkańców sołectwa sołtys przekazuje Wójtowi w formie wniosku stanowiącego załącznik w nieprzekraczalnym terminie do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, którego wniosek dotyczy. Wniosek danego sołectwa uchwala zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. Wniosek uchwalony przez zebranie wiejskie i złożony przez sołtysa w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, podlega ocenie komisji ds. oceny wniosków o przyznanie środków z funduszu sołeckiego. Wraz z wnioskiem musi być przedłożona uchwała, protokół i lista obecności. Sołectwo może wnieść wkład własny. Wskazane zadania muszą być zadaniami własnymi gminy zgodnymi ze strategią. Dwa lub więcej sołectwa mogą realizować wspólne przedsięwzięcia. W tym celu każde z sołectw uchwala odrębnie wniosek, w którym wskazuje przedsięwzięcia przewidziane do realizacji na obszarze danego sołectwa  lub innego sołectwa w Gminie Grodziec. Sołectwo ma możliwość wystąpienia o zmianę przedsięwzięć do realizacji w ramach  funduszu sołeckiego w trakcie roku budżetowego, jednakże nie wcześniej niż po uchwalonym budżecie na dany rok i nie później niż do 31 października danego roku budżetowego.
       Sołtys Jan Balcerzak zapytał czy środki niewykorzystane będą mogły przechodzić na rok następny?

       Pani Musiałowska odpowiedziała, że nie mogą.

       Sekretarz Gminy Beata Nowicka dodała, że sołectwa mogą się łączyć. Nie muszą ze sobą graniczyć, ale wymagane jest aby wskazały wspólny cel. 

      Pani Aleksandra Musiałowska wyjaśniła również, że  gmina po wykonaniu zadań może wnioskować o zwrot 30% poniesionych wydatków. Kwota bazowa wynosi 3161,77 zł. Wysokość kwoty bazowej kraju wynosi 2894,42 zł. Średnia krajowa u nas wynosi 109,24 %.
       Radny Marczak Błażej powiedział, że reasumując na wszystkie sołectwa wydamy około 253 000 zł.
       Sołtys Balcerzak Jan zapytał czy kwota bazowa gminy będzie doliczana czy odliczana od funduszu sołeckiego?

       Pani Wójt Gminy wyjaśniła, że zwrot ten otrzyma gmina a nie sołectwo.  
        Pani Aleksandra Musiałowska poinformowała, że jest to dochód bieżący gminy za dwa poprzednie lata podzielony przez liczbę mieszkańców. Schemat wyliczeń funduszu sołeckiego stanowi 2 + liczba mieszkańców : 100 × kwota bazowa gminy. Fundusz na 2015 rok stanowi kwotę 253 384,25 zł × 30% = 76 015,28 zł – tyle możemy otrzymać zwrotu w następnym roku od kwoty wykorzystanej.
       Pan Radny Błażej Marczak zauważył, że kwota jest dość duża oby była skutecznie i celowo wykorzystana. Będą spotkania z sołtysami.
       Radna Iwona Popieluch zwróciła uwagę na kwestię organizowania zebrań sołeckich, uchwał i tego co chcemy robić.
       Wójt Gminy Anna Andrzejewska poinformowała, że będą prowadzone szkolenia. Powiedziała również, że Rada Gminy będzie podejmowała uchwałę w sprawie strategii. Niebawem p. Wójt wyznaczy termin spotkania.
         Opinie Komisji o w/w projekcie uchwały. 
          Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały.  
          Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i opowiada się za utworzeniem funduszu sołeckiego.

          Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

          Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały.      
        Przewodniczący Rady odczytał w/w projekt uchwały i zapytał, kto                          z Radnych jest utworzeniem funduszu sołeckiego?

  Kto jest „za?” – 15 Radnych.


  Kto jest „przeciw?” – 0.


  Kto „się wstrzymał?” – 0.
           Uchwałę podjęto jednogłośnie.
           Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/26/2015 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Grodziec środków stanowiących funduszu sołecki. Uchwała w załączeniu do protokołu.
. P U N K T  20

Opinia w sprawie planu budowy dróg gminnych w 2015 roku.
         Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść opinii – przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stare Grądy nr 489035 polegająca na wzmocnieniu konstrukcji nawierzchni tłuczniowej, wykonanie nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego, umocnieniu poboczy, odtworzeniu rowów oraz przebudowie przepustów.
         Pani Wójt poinformowała, że na przebudowę  nie potrzeba decyzji. To też 

w znacznym stopniu obniży nam koszt przedsięwzięcia. Projekt wstępny przebudowy już mamy. Przy modernizacji może być mniej niż 4,5 m szerokości. Ze względów bezpieczeństwa podjęta jest decyzja o 4,5 metrowej szerokości drogi.
        Przewodniczący Rady zapytał, kto z Radnych jest za wyrażeniem pozytywnej opinii w sprawie przebudowy drogi?

  Kto jest „za?” – 15 Radnych.


  Kto jest „przeciw?” – 0.


  Kto „się wstrzymał?” – 0.
           Jednogłośnie.
           Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie przebudowę drogi w miejscowości Stare Grądy.
. P U N K T  21

Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu korzystania z siłowni.


           Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w projekcie regulaminu jest zmiana – będzie instruktor i wzrosną ceny za korzystanie z siłowni.
          Pani Wójt powiedziała, że jej celem było udostępnienie siłowni mieszkańcom, ale nie zatrudnianie pracownika.

         Pani Sekretarz Beata Nowicka i Inspektor Aleksandra Musiałowska zaproponowały, żeby siłownie wynająć osobie, która będzie prowadziła zajęcia na zasadzie Fitness Klubu. Najpierw podpisze umowę i zorganizuje zajęcia. Wynajmujący wówczas nie odpowiada za instruktora, a pełną odpowiedzialność ponosi najemca zgodnie z zawartą umową. Przed wpuszczeniem na siłownię będzie sprawdzany stan techniczny sprzętów.
        Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak zapytał Radnych kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie regulaminu korzystania z siłowni w takiej wersji?
Kto jest „za?” – 1 Radny.


Kto jest „przeciw?” – 12.


Kto „się wstrzymał?” – 2.
         Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwałę w sprawie regulaminu korzystania z siłowni większością głosów odrzucono. 
 P U N K T  22
Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami.   
          Opinie Komisji o w/w projekcie uchwały.  
          Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

          Komisja Rewizyjna zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
          Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.      

          Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.      

          Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

          Przewodniczący Rady odczytał w/w projekt uchwały i zapytał, kto                          z Radnych jest za podjęciem w/w uchwały?

  Kto jest „za?” – 15 Radnych.


  Kto jest „przeciw?” – 0.


  Kto „się wstrzymał?” – 0.
Uchwałę podjęto jednogłośnie.
            Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/27/2015 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
W/w uchwała w załączeniu do protokołu.
P U N K T  23
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
             Pani Aleksandra Musiałowska – inspektor ds. księgowości budżetowej przedstawiła projekt w/w uchwały.

Dział 758 

- rozdział 75801 § 2920 – pismem Ministra Finansów  z dnia 16 lutego  2015 roku zmniejszona została roczna kwota subwencji oświatowej dla gminy na 2015 o kwotę 69 792,00 zł i stanowi kwotę 5 338 600,00 zł.
Jest to wzrost o 110 916,00 zł w stosunku do 2014 roku. To zweryfikowany stan uczniów na dzień 30 września oraz stopnie awansu zawodowego na dzień 30 września. Przeniesienia z działu Administracji do działu  Gospodarka odpadami komunalnymi. W dziale 926 Kultura fizyczna i sport dodaje się pochodne od umów zleceń zawartych na realizacje Orlika. Wprowadza się autopoprawkę do Uchwały dotyczącej podejmowanej opinii w sprawie przebudowy drogi w miejscowości Stare Grądy.
W załączniku nr 2 do niniejszej Uchwały – wydatki majątkowe zmienia się nazwa inwestycji jest,, Budowa drogi gminnej w miejscowości Stare Grądy”  winno być ,,Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stare Grądy”.
             Pytań do w/w uchwały nie zgłoszono.

             Komisje Rady Gminy pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

              Przewodniczący Rady zapytał, kto z Radnych jest za podjęciem                        w/w uchwały?

  Kto jest „za?” – 15 Radnych.


  Kto jest „przeciw?” – 0.


  Kto „się wstrzymał?” – 0.

            Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V//2015 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok. Uchwała w załączeniu do protokołu.
P U N K T 24 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

             Pan Wójt Anna Andrzejewska udzieliła odpowiedzi:

1)Radnemu Błażejowi Marczakowi, że droga do „Piekła” jest w planach, będzie robiona, ale uzależnione to jest od środków finansowych. Składany był wniosek do FOGR i oczekujemy na odpowiedź.
2)Radnemu Januszowi Sobańskiemu w sprawie budowy chodnika Królików – Janów,  że zapozna się ze sprawą i odpowie na następnej sesji.

3)Radnemu Błażejowi Marczakowi w sprawie pałaców odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy sprawa nie jest rozstrzygnięta. Przygotowywane jest pismo, aby Ministerstwo Rolnictwa przychyliło się do rozpatrzenia wniosku o ratowanie dobra kulturowego. Popierających prosi o składanie podpisów.
4) Radnemu Błażejowi Marczakowi w sprawie ul. Wiejskiej, że Pan Starosta był z wizytą w naszej w gminie i  oglądaliśmy ul. Wiejską. Mieszkańcy tej ulicy będą mogli przyjść do Urzędu Gminy i zgłaszać swoje uwagi. Pani Wójt zaproponowała budowę parkingów i niższych krawężników, żeby samochody mogły spokojnie parkować. Starosta też przychylił się do nowego planu przebudowy ulicy Wiejskiej.

5)Radnemu Błażejowi Marczakowi w sprawie apteki, że sprawą zajmie się Komornik Sądowy. Radca Prawny poinformował, że Komornik wyznaczył opłatę, która została wniesiona. Jeżeli najemca dobrowolnie nie opuści lokalu to Komornik wyda nam lokal. Musimy być ostrożni, bo jeżeli są tam rzeczy najemcy to na jego koszt będą zabezpieczone. 
P U N K T  25
Dyskusja – wolne wnioski.
      Pani Wójt poinformowała, że 13 marca odbędzie się Gminny Dzień Kobiet, na który serdecznie zaprasza. 


Przekazała również, informację o organizowanej akcji „ Środy z Pit-em”. 
W Urzędzie Gminy będzie można uzyskać pomoc w zakresie rozliczeń rocznych składanych w Urzędzie Skarbowym. Można będzie również wysłać PIT drogą elektroniczną. Ponadto w ramach akcji „Senior i PIT” osoby, które nie są zobowiązane do rozliczania podatku natomiast chciałyby przekazać 1%podatku na Organizację Pożytku Publicznego uzyskają pomoc w wypełnieniu dokumentów.
Do sołtysów zwróciła się prośbą o wywieszenie na tablicach ogłoszeń informacji o akcji i przekazaniu mieszkańcom sołectw w formie kurendy.

         Pani Sołtys Marianna Markiewicz pytała czy będzie zorganizowany  dowóz na Dzień Kobiet?

        Pani Wójt odpowiedziała, że po uzyskaniu list chętnych będzie można podstawić busa.

        Pani Iwona Popieluch zapytała o pismo w sprawie pałaców.
        Pani Zastępca Wójta Dagmara Kowalska wyjaśniła, że sprawa odwołania przedłużyła się o kolejne trzy miesiące. Będzie wysłane pismo emocjonalne, że ratujemy dobro kulturowe z podpisami mieszkańców.
       Radny Rezler zapytał czy dostaliśmy odpowiedź na  pismo w sprawie wysypiska śmieci. Żeby ta sprawa się nie przedawniła.

        Pani Wójt odpowiedziała, że nie otrzymaliśmy jeszcze. Sprawa się nie przedawni, bo się toczy. 

        Pani Wójt w sprawie wywozu szamb stwierdziła, że jeśli to było poruszane na sesji to nikt tego więcej nie zrobi. Kontrolę zrobimy później – niezapowiedzianą. Przy okazji czyszczenia rowów będzie to dogłębnie sprawdzane.
         Radca Prawny przekazał sołtysom ostrzeżenie, że pojawiają się nagminnie wnioski o podanie imienia i nazwiska, miejscowości, adresów e-mail. Firmy zwracają się po takie dane, aby przesyłać oferty handlowe. Dołączają i nieuważne  kliknięcie może spowodować podpisanie umowy.

        Sołtys Marianna Markiewicz zapytała czy sołtysi mają potwierdzać druki dla osób wyjeżdżających do pracy w Niemczech jako gospodyni domowa.

        Radca Prawny odpowiedział, że sołtysi nie są uprawnieni do potwierdzania takich dokumentów, bo nie ma takiej podstawy prawnej. 
     Innych pytań nie zgłoszono. 
P U N K T  26
Zamknięcie VI Sesji Rady Gminy Grodziec.

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec wobec zrealizowania porządku obrad       o godzinie 12:18 dokonał zamknięcia VI Sesji Rady Gminy Grodziec i podziękował wszystkim przybyłym za udział w obradach.
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